oovэ5{

РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(износковскиЙ рдЙон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 й lP,{ Г, с. Износки

О внесении изменений в Постановление Администрации
МР <<Износковский район>> от 10.10.2019 г. Лilб80/1
<Об утверждении муниципальной программы
<Формирование современной горолской среды>>

муниципального образования еельское поселение село Износки
(в ред. от 05.03.2020 г. J\Ъ93, от 29.01.2021 м29, от 20.02.2022 г.ЛЪб0, от 04.05.2022 г.
ЛЪ221, от 12.07.2023 г. ЛЪ293, от 01.03.2024 г. ЛЪ120)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от б октября
200З года Nsl31-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, Постановлением Правительства Российской Фелераuии от
l0.02.2017 J\Ъl69 <Об угверждении правил предOстilвления и расrlределеriлtя субсидttti из
сРедера"шыrоt,о бюлже,rя бюлже,rап,t субъектов Росслrйской Grедерациtл Ila lIоддеря(ку
государственных програмь{ субъектов Российской Фелераur{и I{ м}ниципальных программ
формированлrя coBireMeHHoi.i горtlдской срелыi). с Правилами предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федераuии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
м}ниципальных программ формирования современной горолской среды, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 09.02.2019 N9 106 "О внесении, изменений в
приложение Ns 15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными усл}тами граждан Российской
Федерации" в целях реализации федерального проекта <Формирование комфортной
городской среды), с постановлением администрации МР кИзносковский район> ЛЪ 479 от
18.07,2019 г. <Об }"тверждении Порядка при}uIтия решения о разработке муниципальных
программ муниципального района <<Износковский район)) и муниципального образования
сельского поселения село Износки, их формирования и реализации, и Порядка проведения
оценки эффективности реализации м},ниципальных программ муниципального района
<Износковский район> и муниципального образования сельского поселения село
ИЗноски>>, в связи с продлением срока действия программы, },точнением финансирования
и перечня мероприятий администрация МР <Износковский район>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести изменения и дополнения в муниципальную шрограмму <Формирование
комфортноЙ городскоЙ среды>) муниципа;Iьного образования сельское поселение село
Износки>), )"твержденн}то Постановлением администрации МР <Износковский район) от,

l0.10.2019 г JФ680/1(в ред. от 05.03.2020 г. Ns93, от 29.01.2021 Ng29, от 20.02.2022 г.J\Ь60,
от 04.05.2022r. N9.22|, от |2.0J.202З т. Ns293, от 01.03.2024 г. ЛЪ120)

следуlоlцие изменения :

1.1. Включить в наименование программы Постановления слова <сна 2020-2030
годы))

1.2, Исключить в п}тIкте б <Перечень мерсприятий муниципальной программы))
Гfриложепия 1 к постановлению администрации МР <<Износковский район>
от 01.03,2024 г. Jф120 колонку <<Источник финансирования)), колонку <В том
числе по годам реализации).

1.З, Внести изменения в п}.нкт б <Перечень мероприятий муниципальной
программы)), изложив его в новой редакции приложения 1 к настояtцему
постановлению.

1.4, Внести дополнения в строку 8 Паспорта муниципальной программы
<Формирование современной городской среды)) муниципального
образования сельское поселение село Износки, изложив ее в следующей

акции:
объемы

финансирования
мlтлиципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Годы Всего тыс.

руб.

областной
бюджет

Бюджет МР
<Износков-

ский район>

Бюджет СП
село

Износки
Всего l1248,46 897 5,957 950,268

2020 з002,55l 2682,074 0,00 з20,477

202l 1 46б,1 50 ]1 |,871 4|2,786 281,49з
2022 з\84,286 2096,729 5з7,482 550,075

202з 1828,345 1659,911 0,00 168,434

2024 1]61,I28 11]'з,761 0,00 5з,з6]
2025 |161,т28 1,7 |з,7 6| 0,00 5з,з67
2026 |]67,I28 l] 1з ,7 6\ 0,00 5] l67
2021 17 67 ,|28 l] |з,7 6| 0,00 5з,з67

2028 1767,I28 |7 |з.76| 0,00 5з,з67
2029 1167,|28 |1Iз.7 6| 0,00 5з,з6]
2030 |767,|28 I] |з,7 6| 0,00 53,з67

1.5. Внести дополнения в п}т{кт 4 <Объем
изложив его в следуюпlей редакции: <

носит прогнозный характер и подлежит
бюджете муниципального образования

финансовых средств программы>),
Объем финансирования программы
корректировке с )лrетом решений о
на очередной финансовый год и на

плановыи пе иод>)

объемы

финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Годы Всего тыс.

руб.

областной
бюджет

Бюджет МР
кИзносков-
ский район>

Бюджет СП
село

Износки
Всего 11248,46 897 5,95] 950,268 |з22,2з5
2020 3002,551 2682,074 0,00 з20.47]
2021 l 466, 1 50 771,8] 1 4|2,]86 281,49з
2022 3 184,286 2096,729 5з],482 550.075

zO2з 1828,з45 1659,911 0,00 |68,4з4
2024 |,761,|28 |1\з,] 6\ 0,00 5з,36]
2а25 |167,\28 |713,7 61 0,00 5з,367

2026 |767,I28 \7 |3,16l 0,00 5з,з67

2027 |]61,|28 |7 |з,] бl 0,00 5з,36]

2028 |76"/,|28 |]13,76l 0,00 5з,з67

2029 |,l67,|28 L]|з,16l 0,00 5з,з67

2030 l767,1,28 1,]13,]6l 0,00 5з,з67

2, Настоящее Постановление
официальном сайте администрации МР
момента подписания,

подлежит обнародованию
<<Износковский район>,

и размещению на
вступает в силу с

И.о. главы администрации
МР <Износковский райо

|tp1 А,М. Сурковffiffi
;i *s*&ж 1?

Ф-\'.4Ь,а-#& ,{ý-jN1ттгrцr}fiрl
hkb_-*-*

колоскова t Г.и

Приложение NЪ1
к Постановлению администрации

мр <износковский оайон>
о, D.З DУ "{.f,Х? г. лъ'Lе/

6. Перечень мероприятий муниципальной программы
<Формирование современной городской среды>>

муниципального образования сельское поселение село Износки на2020-2030 гг.

наименование
мероприятия

Сроки
реализции

Участник программы

Принадлежность
мероприятия к проекту
(наименование проекта)

Благоустройство
общественной
территории в сквере
Памяти

2020 г. Администрация
м},ниципального района
<<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Благоустройство
обшественной
территории по ул.
Ленина

2020 г. Администрация
м}тIиципального района
<Износковский район>>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Обустройство
привокзальной площади
в с.износки l этап

202lг. Администрация
муниципального района
<<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Обустройство
привокзальной плош{ади
в с.Износки 2 этап

2022 г. Администрация
м}.ниципального района
<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Обустройство
привокзальной площади
в с.Износки 3 этап

202З r. Администрация
муниципального района
<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Благоустройство
общественной
территории *

<Железнодорожный
сквер)) в районе д.17 по

ул. Пушкина в
с.Износки Калужской
области (1 этап)

2024 г. Администрация
м}ниципrlльного района
<<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Благоустройство
общественной
территории
<Железнодорожный
сквер) в районе д.l7 по

ул, Пушкина в
с.Износки Калужской
области (2 этап)

2025 Администрация
м}аIиципального района
<<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

}килье и городская среда

Благоустройство сквера
имени Сророва (1 этап)

2026г. Администрация
м},ниципального района
<<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Благоустройство сквера
имени Сророва (2 этап)

2027 г. Администрация
м)т{иципального района
<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Благоустройство
парковочного места,

установка мостиков ул.
Ленина в районе д. l 8

2028 г. Администрация
муниципaJIьного района
<Износковский район>>,
население сельского
шоселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Благоустройство
Липового сквера по

ул,40 лет Октября

2029г. Администрация
муниципального района
<Износковский район>,
население сельского
поселения, подрядные
организации

жилье и городская среда

Благоустройство
Липового сквера по
ул.40 лет Октября (2

20з0 Администрация
м)т{иципального района
<Износковский район>,

жилье и городская среда

этап)

,

население сельского
поселения, подрядные
организации

7. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация запланированных мероприятий в 2020-2030 годах позволит удовлетворить

обраuдения граждан о благоустройстве мест массового пребывания населения? а также обеспечит
комфортные условия отдыха населения, что положительно отразится на повышении качества
жизни в целом.

Оценка эффективности муницитrальной программы проводится администрацией МР
<<Износковский район) и осуществляется в целях оценки планируемого вклада результатов
муниципальной программы в социально-экономическое развитие сельского поселения <село
Износки>>,

Администраrия МР <Износковский район)) ос)лцествляет мониторинг ситуации и ана_пиз
эффективности выполняемой работы.

Исполнитель предоставляет отчеты о выполненных мероприятиях.
7.1. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы
Реализация запланированных мероприятий в 2020-2030 годах позволит удовлетворить

обраттIgнцq граждан о благоустройстве общественных мест, а также обеспечит комфортные
условия для отдыха населения, что IIоложительно отр€lзится на повышении качества жизни в
целом,

Оценка эффективности муниципальной программы проводится администрацией МР
<<Износковский район)) и осуществляется в целях оценки планируемого вклада результатов
МУниципальноЙ программы в социа_пьно-экономическое развитие сельского поселения <Село
Износки>>.

В рамках реализации муниципальной программы планируется провести благоустройство
НаИбОлее посещаемых м},}Iиципальных территории, мест обrцего пользования в селе Износки.

Индикатором эффективности реализации программы следует считать:
- }ЪеЛИLIение числа благоустроенных территории обrцего пользования, мест массового
пребывания населения;
- повышение социаJIьной и экономической привлекательности м}т{иципального образования
ceJlbcкOe ilосеJIение <С]ело Износки>.

Муъиuипальный финансовый контроль за использованием средств в ходе реализации
Программы осуществJIяет отдел финансов администрации МР <Износковский район>>.